Citta d1 Modica

N. 424

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE

del 2 5 MAG. 201

OGGETTO: Richiesta fruizione Sala Triberio per la manifestazione “20° rassegna musicale
strumentisti, cantanti ¢ compositori Iblei™.
Concessione gratuito patrocinio.

L’anno duemiladiciassette il giorno \/g;;j;g‘u% yo

del mese di

nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito

la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

1 alle ore ~1, (50

convocazione, si € riunita

D1 Giacomo Orazio

Presente Assente
- A
Abbate Ignazio Sindaco X
Assessore

Linguanti Giorgio

Vice Sindaco

X

s

Belluardo Giorgio

v

Lorefice Salvatore Pietro Assessore ){

Floridia Rita Assessore ><

Giannone Vincenzo Assessore X'
Assessore

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di

assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n 25425 del 23 maggio 2017,
sottoposta dal Responsabile P.O. VII Settore e che si allega alla presente per fame parte
integrante e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti 1 presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione & stato espresso il parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica del Responsabile del Settore proponente ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett.
i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000, e che la stessa
non richiede ulteriori pareri;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vistala L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.



Letto, approvato e sottoscritto

1L SI%Q\Di_/CO

L’AS S)ﬂs A\T%’IANO IL SEGRET%@ GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li 44 g g Lo ( q_ Il Segretario Generale

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online, del Comune di
10 GIU /_ﬁl"ﬂcﬁ

Modica, senza opposizioni e reclami, dal 2 7 MAG, 20V al ,ed &
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.
Modica Ui Il Responsabile della pubblicazione
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
7< E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
T 44/91.
E* divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della

L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modicas L5 - 5 Lol ¥ I Segrgyiﬁenerale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li 11 Segretario Generale



=

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
della GTUNTA COMUNALE

SETTORE VII
Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Musei,

. N . . Programmazione Europea
Citta di Modica d

Prot. n. 25 k25 del 23 /05 /2017

1. OGGETTO: Richiesta fruizione Sala Triberio per la manifestazione” 20° rassegna musicale
Strumentisti, cantanti e compositori Iblei”.
Concessione gratuito patrocinio

FhkvdI ko khdtd
Il Responsabile del Settore VII
Dott. Stefano Indelicato

Vista 1’allegata nota prot. n. 15093 del 22/03/2017 con cui 1l Presidente dell’ Associazione Culturale
“ Gli Armonici” chiede a questo Ente 1’utilizzo della Sala Triberio presso il Palazzo della Cultura
per i giorni 26 e 27/05/2017, dalle ore 17,30 alle ore 20,00 per la manifestazione di cui sopra;

Vista la determina sindacale n. 2475 del 12/10/2012 da cui si evince che per poter usufruire della
Sala Triberio & necessario effettuare all’Ente Comune un versamento di € 100,00 ridotto ad € 50,00
se trattasi di Associazioni senza fini di lucro iscritte all’ Albo Comunale;

Che inoltre lo stesso atto prevede cile tali locali possono essere concessi in uso gratuito “per le
attivita organizzate in collaborazione o con il patrocinio dell’ Amministrazione previo impegno
della spesa occorrente per i costi di utilizzo della Sala Triberio”

Preso atto che ¢ intendimento di questa Amministrazione Comunale promuovere tutte le attivita
culturali e le iniziative finalizzate ad un arricchimento culturale dei cittadini valutando di volta in
volta le proposte che vengono presentate alla stessa ai fini del riconoscimento dell’eventuale
patrocinio gratuito;

Considerato che la superiore richiesta volta a promuovere I’evento culturale di cui sopra, ¢ ritenuta
meritevole della concessione del patrocinio gratuito;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;,

Visto ’art. 12 della L.R. n. 44/91;



Ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

propone

Per i motivi in narrativa esposti:

1.

2.

(O3]

dare atto che la premessa fa parte integrante del presente atto;

di concedere il patrocinio gratuito per la realizzazione della manifestazione di cul sopra che si

terrd nei giorni 26 e 27/05/2017 ¢/o la Sala Triberio;

di prendere atto che il presente provvedimento non gomporta impegno di spesa.
r:,‘l'"lﬁe»c)
demandare al Responsabile del Settore@um gli’adempimenti consequenziali esecutivi del

presente atto; {’)/VK

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del T.U.E.L.

approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

\] %-\A /ﬁf



B P Alf)iiigéni‘.efdel," Settore

R W E"Omf
QW}93%'hU&A~L#jT )
'"}ﬂ

Nz

%w@ﬂwuéomu@
N gwwucr) ‘
) ” W/LP %u‘v\ﬂ-ﬂ ﬂﬂ Vht Lo VL_#@D DA
T sottoscntto : EL‘\/: oA MA 224 X
nella qualita di PmtSc) FiTE: NE i aSSeC FULT m/ﬁfmzr’ /Zf A*Zf@/ufe :

© chiede di essere autorizzato al VAl TR DEclq CuETunn N
. svolgimento della segucnte mamfcstaznone 25 NASS iE £ PA.H u>1 LTS nzvmw TET

GA/CL\( ' q)

; f ANTTAR T e F,olwoSum R (gpmAbM) , ?
| it i 9
oo peril seguente periodo % 7 653 Hagis ‘?g,{? dalle ore _ 4 ”% ch ore 2’// o /-

- Allega: * 70 . —*—ﬁ—‘(’

" Relazione sulla mamfestazmne proposta con Ia spemf icazione degh scop1 & della.
rlevanza sul prano settoriale’ spcoxﬁoo o -dr promom@nc soclio- culturale ‘ o
., Dichiara di. impegnarsi. al tispetto’dei ‘béni messi a dISpOSIZlOHC dal Comune e alla.

,' rifusmne degli eventuali danm arfecati agli stessi durante la fruizione.
Dichiara altresi d1 essere a oonoscenza che la mon osservanza degli unpegm di cul

sopra, oomporta per gli madcmplem‘i l'esclusione per l‘avvemre dal bcneﬁmo d1 fruxr
. diquesto tipo. di sovvenzione.- :

(S VO CHTED B L \@TQ o Ci }Jl O

Recaplto

0332)90380 . .
z,a § s o R oS




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. 1, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dali’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Seftore proponente per la regolarita tecnica: favorevole

Modica, i |\ - § - NS .
kot

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolaritd contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, 1i .
I1 Responsabile del Settore Finanziario

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2015.

Modica, 1i

Il Responsabile del Settore Finanziario

La proposta infra riportata si compone di n. [ﬁ pagine, incluso il presente prospetto,.

i (j;ﬂn@ﬂpr pguente
L GIE

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n’l2[] del 7 5 HAG. ')_Oﬂ

1 Segyetario Comunale
A



